
Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2013 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "občanský zákotúk'') 

Smluvní strany: 

Masarykova univerzita 
Přirodovědecká fakulta 
Se sídlem: Žerotínovo náměsti 617/9, 601 77 B1no 
IČ: 00216224 
Zastoupená; děkanem PřF, doc. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D. · 

(dále jen ,,zhotovitel') 

a 

GEOtest, a.s. 
se sídlem: Šmahova 1244/ 112, 627 00 Brno 
IČ: 463449<t2 
DlČ: CZ46344942 
zastoupená; předsedou představcnstva, 

(dále jen "objedt;atef') 

spolu uzavírají tuto smlouvu o clilo. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je vyhotovení srážko-odtokových modelů lokalit monitorovaných v rámci 

monitoringu pro nitrátovou směrnici prováděného objednatelem. V rámci prací budou vyhotoveny srážko

odtokové 2D/3D modely lokalit, které budou následně vyhodnoceny v kontextu budoucího vývoje 

dusičnanové kontaminace oa lokalitách . Podrobná specifikace předmětu plnětÚ je pHlohou této smlouvy. 

2. Masarykova univerzita neuzavírá smlouvu jako podnikatel ve smyslu občilnského zákoniku. 

II. 

Harmonogram plněnJ 

Dilo bude prováděno v průbčhu tří let od uzavřeni této smlouvy, postupně, v jednotlivých na sebe 

navazujících dílčích plněních v etapách dle harmonogramu plněni, který vyplývá z přílohy této smJouvy. 



III. 

Cena dila a platební podmínky 

1. Celková cena díl.a činí 998 600 Kč bez DPH (slovy devětsctdevadesátosmtiskšcstset korun českých), která 

bude k ceně díla přičtena dle úpravy platné v okamžiku zdanitelného plnětú. 

2. Cena díla je placena po částech, na základě průběžných faktur vydaných objednatelem vždy po dokončení 

jedno tlivých dílčích částí clila dle harmonogramu plněni. Cena jednotlivých částí díla je specifikována 

v piílo.ze této smlouvy. Strany se dohodly na délce splatnosti faktm v délce alespoň 14 dni. Zhotovitel 

k faktuře připojí soupis provedených prací. 

IV. 

Způsob zhotoveni díla, předáni a převzetí dila 

1. Zhotovitel je při zhotovování díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalosti 

a schopností, přičemž je při své činnosti povinen duáoit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat 

podle jeho pokynit 

2. Strany jsou si při plnění díla povinny poskytovat součinnost a provádět dílo se zapojenim svých nejlepších 

odborných znalostí. Objednatel před..-1 zhotoviteli veškeré relevantní podklady pro vykonávanou činnost 

a poskytne součinnost nutnou pro řádné zajištěni předmětu smlouvy. 

3. Ke koordinaci činností při provádětú výzkumu jsou opcivněny tyto odpovědné osoby Smluvních stran: 

Odpovědnou osobou objednatele je 

Odpovědnou osobou zhotovitele je: 

4. Smluvtú strany sjednávají, že komunikace mezi odpovědnýnů osobami, která dle této smlouvy nebo dle 

příslušných právn[ch předpisů vyžaduje písemnou fomlU, může být učiněna i v elektronické formě, 

a ro doručerúm e-mailu do schránky přislušné odpovědné osoby. 

5. Výstupem plněni díla budou průběžné výzkumné zprávy, které budou obsahovat výstupy plnčni dílčích 

částí dila a shrnujíd závěrečná zpráva. Povoletú k uděleni licence při plnční díla k nekomerčním vědeckým 

a pedagog1ckým účelům je řešeno v dodatku č. 1 téco Smlouvy o dílo. 

., 

\. 

\ 
' · ' t 
l 
\ 
\ . 
\. ·! 

\. 

'J: 
~· 



v. 
Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení ternúnu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla ze strany zhotovitele je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvni pokutu ve výši 0,05 % z dilčí ceny clila za každý i započatý 

kalendářní den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti úrok 

z prodlení ve výši 0,05 'Yo z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 

nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit clilo. 

Vl. 

Ostatní ujednání 

1. Všechny informace, získané v průběhu jednání a při zhotovováni clila jsou důvěrného charakteru ve 

smyslu § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Obě smluvní strany se zavazují považovat informace o 

veškerých skutečnostech, o kterých se dověděly na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto 

smlouvou za informace důvěrné a zavazuji se zachovat mlčenlivost o takovýchto skutečnostech. 

2. Strany se dohodly, že postoupeni práv a povinnosti ze smlouvy třeti osobě je možné pouze se souhlasem 

druhé smluvní strany. 

3. Právní vztahy touto smlouvou jinak neupravené, výslovně nevyloučené, jakož i právní poměry ze 

smlouvy vzrúkající a vyplÍ'vající, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 

4. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají také oznámení učiněná faxem 

či elektronickou poštou na dohodnutá faxová čísla či elektronické adresy. 

5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisem smluvních stran. 



V Brně dne J ll ( f l'f , 

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Dr. 




